
                                                                        

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO - SCUOLA MEDIA COSIO VALTELLINO 
 

23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 
tel. 0342/635748   - Mail: SOIC81100R@istruzione.it - PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it 

www.iccosiovaltellino.gov.it  
 
 
 

DETERMINA PROVVISORIA del DIRIGENTE SCOLASTICO   
n.2 /2019  del 04/02/2019 

 
Oggetto:   Aggiudicazione provvisoria per arredi nell’ambito dell’attività “Biblioteche scolastiche   

innovative” – Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD). 
Codice CUP n. J69E18000140008 - Codice CIG. n. Z9026941D2 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la determina n. 43/2018 prot. n. 2230 del 01/10/2018 a contrarre per l’indizione della procedura di 
affidamento in economia, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50 del 18/04/2016, mediante comparazione 
preventivi per l’affidamento della fornitura nell’ambito del Progetto Avviso MIUR n. 7767 del 13.05.2016 
per la realizzazione di “Biblioteche scolastiche innovative”, concepite come centri di informazione e 
documentazione anche in ambito digitale  Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);    
Considerato  che con atto dirigenziale del 30/01/2019 Prot.n.285 è stata nominata la Commissione per 
la valutazione dei preventivi; 
Visto che la Commissione per la valutazione dei preventivi, riunitasi in data 01/02/2019 alle ore 12:00, 
ha proceduto all’esame a alla valutazione delle offerte pervenute, le cui risultanze sono riportate nel 
verbale prot. n.305 del 01/02/2019; 
Ritenuto quindi di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria, secondo quanto stabilito dal verbale 
suddetto precisando che secondo quanto stabilito dall’art. n. 7 del D.P.R. 445/2000, in caso di non 
veridicità delle autocertificazioni, l’offerente decadrà dalla graduatoria provvisoria di aggiudicazione e da 
tutti i conseguenti benefici derivanti anche dall’adozione del presente atto; 
Considerato  che in base al criterio dell’offerta più bassa, risulta classificata  la ditta Zeta Sas di 
Baraglia Massimo Via Don Gnocchi, 35 – 23017 Morbegno (So)  che sarà sottoposta alle previste 
verifiche di legge; 
Ricordato  comunque che l’aggiudicazione definitiva e la successiva stipula del contratto è 
subordinata all’acquisizione di tutta la documentazione relativa alle verifiche di cui al D.L.vo n. 50/2016; 
 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse, l’aggiudicazione provvisoria della fornitura di arredi – CUP n. 
J69E18000140008 - CIG. n. Z9026941D2 alla ditta Zeta Sas di Baraglia Massimo Via Don Gnocchi, 
35 – 23017 Morbegno (So)  per un importo complessivo di € 4.450,00 (iva esclusa). 
 
La spesa verrà imputata alla Attività A03/2 che presenta la necessaria copertura finanziaria. 
 

Responsabile unico del Procedimento: Dirigente scolastico Dott. Luciano Varenna. 
L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della legge 
13/08/2010 n.135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale ovvero degli strumenti inidonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce 
causa di risoluzione del contratto. 
 
 
 
 



                                                                        

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO - SCUOLA MEDIA COSIO VALTELLINO 
 

23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 
tel. 0342/635748   - Mail: SOIC81100R@istruzione.it - PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it 

www.iccosiovaltellino.gov.it  
 
 
 
L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante a alla prefettura- 
ufficio territoriale del Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Luciano Varenna 
                   Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                                                              Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 

IL DIRETTORE dei SERVIZI GENERALI ed AMMINISTRATIVI 

          che ha curato l'attività istruttoria di competenza,  
 
ATTESTA , ai sensi del vigente regolamento la regolarità contabile dell’impegno assunto dal Dirigente Scolastico  
con il presente provvedimento in data odierna.  
 
Cosio Valtellino, 04/02/2019    Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 
          Silvana Venturini 
 

 
 

 


		2019-02-04T11:06:50+0100




